
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 025.32:003.083 Schválena: 14.4.1989

ZKRATKY SLOV
VE JMENNÉM ZÁZNAMU DOKUMENTU ČSN 01 0169

 

 ČSN 01 0169 (eqv ST SEV 2012-79)
 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Abbreviations of typical words

 

V této normě jsou zapracovány údaje ze ST SEV 2012-79 Zkratky slov a slovních spojení v
bibliografickém popisu, a z její změny schválené na 55. zasedání Stálé komise RVHP pro spolupráci v
oblasti normalizace v roce 1984. Údaje souhlasné se ST SEV 2012-79 a s její změnou jsou označeny
postranní čarou na levém okraji.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma stanoví zásady pro zkracování a pro používání často se vyskytujících slov a slovních
spojení ve jmenném záznamu dokumentů. Norma se nevztahuje na zkracování názvů časopisů a
jiných periodik, ani názvů normalizačních organizací a technických norem.

 

I. ZÁSADY ZKRACOVÁNÍ

 

1. Zkracování slov a slovních spojení musí být v souladu s ustanoveními této normy, zejména s
přehledem koncových částí (čl. 13) a se seznamy zkratek (čl. 14 až 16).

 

2. Zkratky se vytvářejí podle ustanovení jednoho z následujících pravidel:

 

a) Zkratkou je pouze první písmeno slova; za zkratkou se uvádí tečka.

Účinnost od:
1.1.1990

24009



-- Vynechaný text --


